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محکومیت 19 جوان بحرینی به 241 سال زندان
در دادگاه رژیم آل خلیفه

مرکز حقوق بشر بحرین می گوید ۱۹ شهروند 
این کشور در طول هفته گذشته مجموعا به ۲۴۱ 

سال زندان محکوم شده اند.
بنابر اعلام مرکز حقوق بشر بحرین فقط در طول 
هفته گذشته یعنی از هفتم تا سیزدهم نوامبر )17 الی 
23 آبان(، 18 مورد »بازداشت اجباری« شهروندان از 
سوی دستگاه های امنیتی رژیم آل خلیفه گزارش شده 

اســت و 1۹ شهروند این کشــور نیز در همین مدت 
مجموعا به 2۴1 سال زندان محکوم شده اند.

تسنیم در این باره به نقل از العهد،  نوشته: این مرکز 
در بیانیه ای اعلام کرده که بحرین طی این مدت 2۹ 
راهپیمایی صلح آمیز در کشور برگزار کرده و رژیم آل 
خلیفه همه این راهپیمایی ها را با استفاده از گازهای 

سمی و اشک آور سرکوب کرده است.«

 پوتین دستور داد روسیه
 از دیوان بین المللی کیفری خارج شود

رسانه های روسی اعلام کردند که پوتین رئیس جمهور 
روســیه حکمی را در خصوص امتناع کشورش از ادامه 
مشــارکت در اساســنامه دیوان بین المللی کیفری 

)اساسنامه رم( به امضا درآورده است. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش کرد، طبق سندی که بر روی 
پورتال رسمی اطلاعات حقوقی دولت روسیه منتشر شده است، 
پوتین به وزارت خارجه کشورش دستور داده است که اطلاعات 

مربوطه را در اختیار دبیرکل سازمان ملل قرار دهد.اساسنامه رم 
که در سال 2002 اجرایی شد، اساس فعالیت دیوان بین المللی 
کیفری اســت. روسیه در سال 2000 این پیمان بین المللی را 
امضا کرد اما تا به حال آن را تصویب نکرده اســت.در دستور 
پوتین آمده است: »دیوان بین المللی کیفری امیدهایی که به 
این دیوان بســته شده است را برآورده نکرده است و واقعاً یک 

نهاد قضایی مستقل و معتبر نمی باشد«.
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هادی عامری:

بسیج مردمی بعد از موصل برای سرکوب تکفیری ها به سوریه می رود
فرمانده سازمان بدر و نیروهای 
بســیج مردمی عراق اعلام کرد، 
درخواست  به  بســیج  نیروهای 
دمشــق پس از آزادسازی کامل 
این کشور، برای نبرد با داعش، به 

سوریه می روند.
»هادی عامری« اعلام کرد، دولت 
دمشق از نیروهای بسیج مردمی عراق 
خواسته پس از آزادسازی کامل عراق، 

به سوریه بروند.
این فرمانده بسیج و رئیس سازمان 
»بــدر« پیش از این هــم اعلام کرده 
بــود که اگر دولت »بشــار اســد« از 
نیروهای بســیج درخواست کند، این 
نیروها به سوریه می روند. بسیج عراق 
)حشدالشعبی( به دلیل موفقیت های 
فراوان خود در مقابله با تروریســت ها 
اکنون الگوی خوبی شــده برای سایر 
کشورهای درگیر بحران تکفیر.عامری 
از اقلیت هــای مذهبــی ســوریه نیز 
خواست، پس از آزادسازی موصل، به 

دیگری  برگردند.مورد  خانه های خود 
که این فرمانده به آن اشاره کرده، لزوم 
کنترل خط مرزی عراق و سوریه توسط 
نیروهای مسلح عراق است.در صورتی 
که این طرح به اجرا درآید، تروریسم 
در عراق ریشه کن خواهد شد. چند روز 
قبل نیز »حیدر عبادی« نخست وزیر 
عراق، در مورد ایجاد اســتحکامات و 
پاســگاه های مرزی میان این کشور و 
ســوریه حرف زده بود.مقامات بغداد 
در حالی از تصمیم خود برای تقویت 
نیــرو در مناطق مرزی حرف می زنند 
که سرکرده های داعش و حامیان آنها 
قصد دارند تکفیری ها را در این مناطق 
تقویــت کنند.هم اکنون ســه منطقه 
»عنه«، »راوه« و »القائم« در اســتان 
مرزی »الانبار« تحت اشــغال داعش 
قرار دارد.به گفته »شعلان النمراوی« 
از رهبران عشایر الانبار، داعش در حال 
حاضر سرگرم تقویت عناصر خود در 
خط مرزی عراق و سوریه است و اگر 

امنیــت این منطقــه را دولت تقویت 
نکند، مشکل تروریسم در عراق به این 

سادگی ها حل نمی شود.
تل عفر

نیروهای بسیج مردمی اما شماری 
از روستاهای حومه شهر »تل عفر« واقع 

در غرب اســتان نینوا را هم از اشغال 
داعش خارج و دیروز به سمت فرودگاه 
نظامی این شــهر پیشروی کردند. در 
جریان این پیشروی، ده ها تروریست به 
دست نیروهای بسیج مردمی به هلاکت 
رسیدند.نیروهای عراقی کنترل یک سوم 

شرق موصل را هم به دست گرفته اند. به 
گزارش ایسنا، »سعد معن« سخنگوی 
وزارت کشــور عراق با اعلام خبر فوق، 
افــزود: »تاکنون ۹55 تروریســت در 
محور جنوبی )موصل( به دست نظامیان 
نیروی زمینی عراق کشته شده و 108 

تن نیز به اسارت درآمده اند.«
تروریست ها نیز برای جلوگیری از 
پیشروی نیروهای دولتی، موج جدیدی 
از حملات انتحاری را راه انداختند. اما 

این اقدام آنها نتیجه ای نداشت.
اربعین امام حسین)ع(

از راهپیمایــی عظیم اربعین نیز 
خبــر رســیده، وزارت کشــور عراق 
اعلام کرده، حدود یک و نیم میلیون 
زائر خارجی برای حضور در مراســم 
اربعین امام حسین)ع( در کربلا، وارد 
عراق شــده اند. وی در ارتباط با شمار 
کسانی که تاکنون از شهرهای عراق و 
کشورهای خارجی وارد عراق شده اند، 
آماری ارائه نکرد. جمعیت همچنان در 

حال ورود به این شهر مقدس است.
در اربعین سال گذشته حدود 20 
میلیون محب و دلداده امام حسین)ع( 
و شهدای عاشورا، وارد شهر کربلا شده 
بودند و به نظر می رسد که سال جاری 

نیز این آمار تکرار شود.

شورش یکپارچه آتن علیه اوباما
ضدآمریکایی  تظاهــرات 
مردم یونان همزمان با ســفر 
اوباما به این کشور خیابان های 
آتن  را به صحنه خشــونت و 
و  مردم  بین  گسترده  درگیری 

پلیس تبدیل کرده است.
گرایشــات ضدآمریکایی میان 
مردم یونان نیز به شــدت بالاست،  
دلیل آن نیز حمایت های واشنگتن 
از نظــام دیکتاتــوری یونــان در 
فاصله ســال های 1۹67 تا 1۹7۴ 
اســت. شــاهد این گرایش شدید 
ضدآمریکایی نیز شورشی است که 
روز سه شنبه به دنبال سفر اوباما به 

آتن رخ داد. به گزارش تســنیم به 
نقل از  ای بی ســی نیوز، درگیری ها 
زمانی رخ داد که پلیس یونان تلاش 
کرد از حرکــت تظاهرکنندگان به 
سمت ناحیه ای از شهر آتن که اوباما 
در جریان دیدار خود از این کشور 
در آن اقامت دارد، جلوگیری کند. 
معترضان فریاد می زدند یانکی به 

خانه ات برگرد.
از  شــده  منتشــر  تصاویــر   
گســتردگی درگیری هــا حکایت 
دارد. هنــوز از تعــداد زخمی ها و 
بازداشتی های این اعتراضات گزارش 

دقیقی منتشر نشده است
این درگیری ها در حالی صورت 
گرفت که مقامات یونان برگزاری 

اوباما، مجددا تاکید کرد که از 
پیروزی ترامپ در انتخابات متعجب 
شده اســت وی گفته: »زمانی که 
فشــار زیادی وجود داشــته باشد، 
مردم به دنبال چیزی می گردند و 
آنها ممکن اســت تغییر را انتخاب 
کننــد حتی اگر کامــلا اطمینان 
نداشته باشند که این تغییرات چه 
حاصلی به بار خواهد آورد. درسی 
که گرفتم این بود که باید با مسائلی 
نظیر نابرابری، نابسامانی اقتصادی 
و ترس مردم از اینکه بچه هایشان 
شرایطی به خوبی آنها نداشته باشند، 

روبه رو شد.«

وزیر خارجه آلمان و ترکیه در کنفرانس خبری مشترک با انتقادهای 
تند و تیز علیه یکدیگر، جلســه خبری خود را نیمه کاره تمام کردند. 
ترکیه به رفتار از روی »تکبر« اتحادیه اروپا و بدعهدی های ناتمام غرب 

اعتراض داشت.
در جریان سفر »فرانک  والتر اشتاین مایر«، وزیر خارجه آلمان به آنکارا میان او 
و »مولود چاووش اوغلو«، وزیر خارجه ترکیه »جدال لفظی شدیدی« در کنفرانس 
مشترک مطبوعاتی درگرفت که باعث نیمه کاره ماندن کنفرانس خبری شد. وزیر 
خارجه ترکیه سیلی از اتهام ها را به سوی همتای آلمانی خود روانه کرد؛ از جمله 
اینکــه آلمان به هزاران عضو گروه تروریســتی پ.ک.ک پناه داده و این که این 
کشور مانع از استرداد وابستگان جنبش گولن به ترکیه می شود. البته ریشه این 
اختلافات به بدعهدی 52 ساله  اتحادیه اروپا بازمی گردد. اردوغان چند ماه پیش 
گفت که اروپا 52 سال است که ترکیه را فریب می دهد و هنوز حاضر نشده این 

کشور را به عضویت اتحادیه اروپا درآورد.
به گزارش ایسنا، لحن »اشتاین مایر« که معمولا خونسرد است، زمانی که در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی با سیل حملات مواجه شد، به شکل فزاینده ای به تندی 
گرایید. وزیر خارجه آلمان ضمن رد اتهام های همتای ترک خود، ترکیه را با نظر 
به بازداشت های گسترده پس از کودتای نافرجام در ترکیه، به اعتدال فراخواند. اما 
وزیر خارجه ترکیه به حملات لفظی خود ادامه داد و این بار به »رفتار متکبرانه« 
اتحادیه اروپا تاخت و گفت: »ترکیه از این رفتار خســته شده است و خواستار به 

رسمیت شناخته شدن به عنوان شریکی برابر است، نه شریکی درجه دو.« 
»حقوق بشــر« دستاویزی است که غرب بسیاری از کشورهای دنیا را با آن 
هدف تاخت و تاز خود قرار می دهد اما در همین حال با عقب افتاده ترین رژیم های 
مرتجع مثل آل سعود، آل خلیفه و آل ثانی روابط استراتژیک برگزار می کند. حال و 

روز امروز ترکیه می تواند درس عبرت خوبی برای شیفتگان غرب باشد.

خطاب به وزیر خارجه آلمان صورت گرفت

واکنش تند وزیر خارجه ترکیه 
به 52 سال فریب و بدعهدی اروپا

ترکیه در راستای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، سفیر جدید 
خود در سرزمین های اشغالی را تعیین کرد. رژیم صهیونیستی نیز سفیر 

خود در ترکیه را معرفی کرد.
پس از 6 سال تنش در روابط رژیم صهیونیستی و ترکیه، سفرای این دو در 
پایتخت های یکدیگر تعیین شدند تا پایانی رسمی بر قطع روابط دو طرف باشد. 
به گزارش العالم، »ایمانوئل نخشون« سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
دیروز در کنفرانس مطبوعاتی کوتاهی اعلام کرد که »ایتان نائیه« به عنوان سفیر 
تل آویو در آنکارا تعیین شــده اســت. وی در عین حال زمان تقدیم استوار نامه 
ســفیر رژیم صهیونیستی به دولت ترکیه را مشخص نکرد. از سوی دیگر، دولت 
ترکیه نیز همزمان از تعیین »کمال اوکام« به عنوان سفیر جدید آنکارا نزد رژیم 
صهیونیستی خبر داد. »اوکام« مشاور »بن علی ایلدریم« نخست وزیر ترکیه بوده، 

و قرار است در چند هفته آینده عازم فلسطین اشغالی شود.
ترکیه در ماجرای کشــتی مرمره )ســال 2010( توانســت با اتخاذ مواضع 
ضدصهیونیســتی توجه جهان اســلام را به خود جلب کند اما با تحولات جدید 

منطقه مجددا به سمت این رژیم کودک کش گرایش یافت.
در ســال 2010 نیروهای صهیونیستی به کشتی »مرمره آبی« ترکیه که به 
سمت باریکه غزه می رفت تا به امدادرسانی بپردازد، حمله کرده و باعث شهادت 
10 تن از شهروندان ترکیه ای روی عرشه این کشتی شدند؛ امری که باعث شد تا 
سفیر رژیم صهیونیستی از ترکیه اخراج شود. این اقدام تل آویو، باعث تنش و قطع 
روابط دیپلماتیک دو طرف شد. توافق عادی شدن روابط میان دو طرف به اصرار و 
تاکید دولت آمریکا صورت گرفته و تل آویو و آنکارا در نهایت در خرداد گذشته به 
6 سال تنش پایان دادند. برخی کارشناسان در همان ایام اقدامات ضد صهیونیستی 
اردوغان به عنوان رئیس جمهور ترکیه را تنها نمایشــی برای کسب محبوبیت در 

جهان اسلام دانسته و اعلام کردند اردوغان در باطن از دوستان اسرائیل است.

ترکیه و رژیم صهیونیستی پس از 6 سال تنش 
سفرای خود را معرفی کردند

کوتاه از سراسر جهان

پارلمان رژیم صهیونیستی به دلیل افزایش فشارها بررسی قانون 
جلوگیری از پخش اذان در مساجد قدس را به تعویق انداخت.

در پی درخواســت اســتیناف »یعکوف لیســتمن« وزیر بهداشت رژیم 
صهیونیستی علیه پیش نویس قانون منع پخش اذان از مساجد قدس و برخی 
اعتراض های دیگر، کنست اسرائیل مجبور شد بررسی این قانون را به تعویق 
اندازد و این در حالی است که قرار بود روز گذشته این قانون در صحن کنست 
بررســی شود. لیستمن اظهار داشت که این قانون، نقض وضعیت موجود به 
شمار می رود و این نگرانی وجود دارد که در نهایت به شعائر آیین یهود خدشه 
وارد کند. مقاومت فلسطین نیزاین قانون را به منزله »اعلان جنگ مذهبی« 

توصیف و نسبت به تبعات آن علیه این رژیم هشدار داده بود.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در پی افزایش اعتراضات به تصویب 
قانون منع پخش اذان رایزنی هایی در کابینه بنیامین نتانیاهو صورت گرفت و 

نهایتا تصمیم  گرفته شد که این قانون به زمان دیگری موکول شود.
کابینه رژیم صهیونیستی روز یکشنبه دو قانون نژادپرستانه تصویب کرد 
که یکی از آنها جلوگیری از پخش اذان از مساجد قدس بود. در پی تصویب 
این قانون، گروه های فلســطینی آن را محکوم و این تصمیم را جنگی دینی 
بر شــمردند که رژیم صهیونیســتی با هدف تغییر ماهیت درگیری آن را به 

راه انداخته است.
حماس هشدار داده بود: این یک تصمیم خطرناک است که باعث تحریک 
احساســات مسلمانان در هر مکانی می شود و مداخله ای مردود در عبادات و 

مناسک دینی مسلمانان است.
سازمان همکاری اسلامی هم تصویب این قانون را به شدت محکوم کرده 
بود. سازمان ملل نیز اقدام اخیر اسرائیل در تصویب قانونی که به موجب آن 
برخاستن صدای اذان در مساجد شهر قدس اشغالی و اطراف آن ممنوع است، 
را به شدت محکوم و اعلام کرده بود که: »چنین تدابیر خطرناکی در چارچوب 
اقدامات نژادپرستانه اسرائیل و حملات مداوم آن به مقدسات اسلامی صورت 
می گیرد که این تجاوز آشکار به آزادی دینی و نقض قانون بین المللی است.«

درگیری های گسترده در نابلس
روز گذشته اما درگیری های گسترده ای میان افراد مسلح و دستگاه های 
امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین در اردوگاه »بلاطه« واقع در شرق نابلس 
رخ داد. »هیلدا بسام الاسطه« زن 3۹ ساله فلسطینی در جریان تیراندازی ها 
به شهادت رســید. این درگیری ها چندین زخمی نیز داشت. اوضاع اردوگاه 
متشنج است و کمیته هماهنگی میان گروه ها در نابلس خواستار توقف فوری 

این تیراندازی  و درگیری ها شده است.
خبر دیگر اینکه سفارت فلسطین رسما در عشق آباد ترکمنستان افتتاح شد.

با افزایش فشارها صورت گرفت

عقب نشینی رژیم صهیونیستی از 
قانون ممنوعیت پخش اذان در قدس

افغانستان
راشا تودی: وزارت خارجه آمریکا ضمن رد گزارش دیوان بین المللی 
کیفری لاهه درباره جنایات جنگی نیروهای آمریکایی در افغانستان، 
این گزارش را »ناموثق« و »نادرست«  خوانده است. دادستان دادگاه 
بین المللی کیفری لاهه تاکید کردند، شواهد اولیه نشان می دهد که 
نیروهای آمریکایی احتمالا در افغانستان و بازداشتگاه های مخفی در 
ســایر مناطق جهان طی سال های 2003 و 200۴ میلادی، مرتکب 

جنایات جنگی شده اند.
روسیه

خبرگزاری فرانســه: ســخنگوی کرملین گفته  ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در حکمی »الکسی اولیوکایف« را از سمت وزارت 
اقتصاد برکنار کرده است. وزیر اقتصاد روسیه در تحقیقات مربوط به 
پرونده رشوه مربوط به یک خرید پنج میلیارد دلاری از سوی غول نفتی 
دولتی »روس نفت«، بازداشت شده بود. پیش از اعلام برکناری وی، او 
در دادگاه برای پاسخ به اتهامات حاضر شد بدون اینکه دستبندی بر 

دستانش باشد و یا لباس رسمی بپوشد. 
بلژیک

خبرگزاری فرانسه: هزاران نفر از نظامیان بلژیکی و خانواده های آنها 
در اعتراض به تصمیم دولت این کشور، برای افزایش سن بازنشستگی 
نظامیان، اقدام به برگزاری تظاهرات در پایتخت بلژیک کردند که در پی 
مداخله پلیس تظاهرات آنها به خشونت کشیده شد. پلیس بلژیک شمار 
شرکت کنندگان در این تظاهرات را 8000 نفر اعلام کرده حال آنکه 
اتحادیه ها از مشارکت حدود 10 هزار نفر در این تظاهرات خبر دادند.

آلمان
 سی ان ان: »نوبرت روتگن«، عضو حزب اتحاد دموکرات مسیحی 
آلمان اعلام کرده مرکل باز هم به دنبال صدر اعظمی اســت. مرکل 
که 11 ســال اســت، به عنوان صدر اعظم آلمان در صدر این کشور 
قــرار گرفته، هنوز اعلام نکرده به دنبال یک دوره دیگر صدر اعظمی 

است یا نه
الجزایر

القدس العربی: »عبدالعزیز بوتفلیقه« رئیس جمهور الجزایر پس از 
اتمام دوره  درمانش فرانسه را ترک کرد. رئیس جمهورالجزایر از سال 
2013 که ســکته مغزی کرده در گرونوبل فرانسه تحت درمان بود و  
سفرهای درمانی قبلی بوتفلیقه معمولا یک الی دو روز طول می کشید.

کره شمالی
رویترز : »کیم هونگ هو« مدیر مســائل انسان دوستانه و حقوق 
بشــری کره شــمالی تاکید کرده »برای کره شمالی مهم نیست که 
چه کســی رئیس جمهور آمریکا باشد. وی این را هم گفته که مسئله 
اساسی در اینجا این است که آیا آمریکا عزم سیاسی دارد تا از سیاست 
خصمانه اش علیه کره شــمالی عقب نشینی کند یا خیر.کره شمالی 
بارها همسایه جنوبی خود و آمریکا را به تلاش برای سرنگونی دولت 

کشورش متهم کرده است.

شبکه سلطنتی انگلیس نوشت اسناد جدید فاش شده نشان 
می دهد دولت انگلیس برنامه ای برای به جریان انداختن »برگزیت« 

و خروج از اتحادیه اروپا ندارد.
همه پرســی جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا 3 مرداد ماه برگزار شد و 
52 درصد از رای دهندگان به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا رای مثبت 
دادند. اما با این حال برخی اسناد افشا شده نشان دهنده بی توجهی دولت 
انگلیس به نتایج این همه پرسی است. به گزارش فارس، اسناد تازه فاش 
شده نشان می دهد، دولت انگلستان، »برگزیت« و طرح خروج این کشور از 
اتحادیه اروپا را به رسمیت نمی شناسد و هیچ طرحی برای خروج انگلیس 

از اتحادیه اروپا ندارد. 
بنا بر گزارش شــبکه »بی بی ســی«، این اسناد که در اختیار روزنامه 
»تایمــز« قرار گرفته مربوط به تاریخ 7 نوامبر )17 آبان ماه( اســت. این 
اسناد هشدار داده که دولت انگلیس در حال کار روی 500 پروژه مرتبط 
با برگزیت است که برای ادامه این فعالیت ها به 30 هزار نیروی بیشتر نیز 
نیازمند است. اسناد مذکور همچنین به »اختلافات و شکاف ها در کابینه 

انگلیس« در خصوص مسیر مذاکرات درباره برگزیت اشاره کرده است.
اســناد فاش شده که توسط یک مشــاور بدون نام تحت عنوان »به 
روزرسانی برگزیت« نوشته شده است، از این امر حکایت دارد که از زمانی 
که دولت انگلیس دقیقا مشــخص کند که از برگزیت چه می خواهد و یا 
با اولویت های مرتبط با آن موافقت کند، 6 ماه زمان لازم است تا فرایند 
مذکور به جریان بیفتد. این اســناد همچنین می گوید دولت انگلیس به 

تعداد کافی نیرو برای اجرای سریع برگزیت را در اختیار ندارد.

یک خبرگزاری انگلیسی اعلام 
کرده، قربانیان حملات تروریستی 
در کشورهای غربی، افزایش 650 

درصدی داشته است. 
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران 
جوان، خبرگزاری  »رویترز« نوشــته،  
شمار قربانیان حملات تروریستی در 
جهــان به طور قابل توجهی کاهش و 
در کشــورهای عضو سازمان توسعه و 
همکاری هــای اقتصادی، 650 درصد 

افزایش یافته است.
ایــن خبرگزاری به نقــل از نهاد 
موسوم به »شاخص  جهانی تروریسم« 
توضیح داده، طی سال 2015 حدود 
2۹ هــزار و 376 مورد مرگ ناشــی 
از حملات تروریســتی گزارش شد،  
که نســبت به ســال قبل، 10 درصد 
کاهش را نشــان می دهد. اما شــمار 
مرگ های ناشی از حملات تروریستی 
در کشورهای عضو ســازمان توسعه 
قابل  افزایش  اقتصــادی،  و همکاری 
توجهی داشته است. اکثر کشورهای 
عضــو ایــن ســازمان، کشــورهای 
آ مریکا و کشورهای  ثروتمندی چون 

اروپایی هستند.
طبق این گزارش، 21 کشــور از 
3۴ کشور عضو این سازمان دست کم 
یک بار حمله تروریستی را )طی مدت 

مذکور( تجربه کرده اند. از این کشورها 
نیز فرانسه، بیشترین تلفات را داشته 
اســت..نهاد فوق که مــورد حمایت 
»موسسه اقتصاد و صلح« است،  افزود 
که از ســال 2000 میلادی تاکنون، 
دانمارک، فرانسه،  آلمان، سوئد و ترکیه 
بیشترین میزان تلفات ناشی از حملات 

تروریستی را داشته اند.

بی بی سی: دولت انگلیس برنامه ای
برای خروج از اتحادیه اروپا را ندارد

افزایش 650 درصدی
قربانیان حملات تروریستی در غرب

شوک ترامپ بر پیکر ساختار سیاسی آمریکا
دموکرات ها حذف سیستم الکترال را کلید زدند

سرویس خارجی-
اعتراضات گسترده سراسری 
علیه نتایــج انتخابات آمریکا در 
کنار مواضع ساختارشکنانه ترامپ 
رفته رفته تاثیر خود را بر ساختار 
سیاسی حاکم بر آمریکا گذاشته و 
دموکرات ها به فکر حذف سیستم 

الکترال کالج افتاده اند.
آمریکا همواره مدعی بوده لیبرال 
دموکراســی به عنــوان الگویی برای 
حکمرانی خوب در جهان محســوب 
می شــود و سایر کشورها به دلخواه یا 
حتی به زور سرنیزه هم که شده باید 
نظام سیاســی خود را به مدل لیبرال 
دموکراســی آمریکایی شبیه کنند. با 
همین اســتدلال آمریکا طی دو دهه 
گذشــته صد ها هزار نفر را در منطقه 
غرب آسیا به خاک و خون کشیده است  
اما همین یک هفته ای که از انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا می گذرد و 
اعتراضات گسترده ای که راه افتاده به 
خوبی نشان می دهد که مردم و برخی 
ســردمداران این کشور حتی  حاضر 
نیستند خروجی از دموکراسی خود را 
هم بپذیرند چرا که ترامپ هم از همین 

سیستم خارج شده است.
خبــر  رســیده دموکرات ها  در 
گرماگرم اعتراضات سراسری مردمی به 

فکر افتاده اند سیستم انتخاباتی آمریکا 
را  که با پیروزی ترامپ »غیرعادلانه« 
شــده اصلاح کنند تا افراد فاســدی 
مثل ترامپ نتوانند به قدرت رسیده و 
پشت پرده های فساد ساختار حاکمیتی 
آمریکا را عیان کنند. هر چند ترامپ 
گفته بدون سیستم الکترال کالج هم 

پیروز انتخابات سه شنبه گذشته بود.
به گــزارش فارس، بعــد از آنکه 
»هیلاری کلینتون« نامزد دموکرات ها 
در انتخابات ریاست جمهوری 2016، 
علیرغم کســب اکثریت آراء مردمی 
موفق به کســب آراء الکترال نشــد و 
در مقابل »دونالــد ترامپ«، متحمل 
شکست شــد، خبر رســیده سناتور 
»باربارا باکسر« نماینده دموکرات ایالت 
کالیفرنیا درصدد است لایحه ای را برای 
حذف سیستم آراء الکترال به کنگره 
ارائه کند. پایگاه اطلاع رسانی »هیل« 
وابســته به کنگره آمریکا هم گزارش 
داده که »باکســر« در بیانیه ای اعلام 
کرده »در تمام عمــرم، دو انتخابات 
دیدم که پیروز انتخابات سراسری، آراء 
مردمی را به دســت نیاورده است. در 
سال 2012، دونالد ترامپ در یک پیام 
توییتری اعلام کرد که مجمع الکترال 
در واقع یک فاجعه برای دموکراســی 
اســت. من کاملًا با این قضیه موافقم. 

هر فرد باید یک رأی داشــته باشــد« 
وی ادامــه داد »مجمع انتخاباتی یک 
سیستم قدیمی و غیردموکراتیک است 
که جامعه مدرن ما را منعکس نمی کند 

و خیلی فوری باید تغییر کند«.
در انتخابات سه شــنبه گذشــته 
کلینتــون در آراء مردمــی با اختلاف 
تقریباً یــک میلیــون رأی از ترامپ 
جلوتر بــود اما ترامپ آراء بیشــتری 
در مجمــع الکترال به دســت آورد و 
موفق شــد در انتخابات پیروز شــود. 
بنا به گزارش مؤسسه نظرسنجی پیو، 

کلینتون پنجمین رئیس جمهوری است 
که آراء مردمی بیشتری به دست آورد 
امــا در انتخابات شکســت می خورد. 
چنین اتفاقی در سال 2000 برای »ال 
گور«هم  افتاده بود. لایحه »باکسر«، 
قانون اساســی را به گونــه ای اصلاح 
می کند که نظام مجمع الکترال را حذف 
می کنــد. این لایحه در صورتی که در 
کنگره تصویب شــود، قبل از اجرایی 
شدن باید ظرف هفت سال، مورد تأیید 

سه چهارم ایالات آمریکا قرار گیرد.
گفتنی است این تحولات در حالی 

در دستور کار مقامات آمریکایی قرار 
می گیرد که پیــروزی دیوانه ای مثل 
ترامپ وحشت را بر سراسر این کشور 
حاکم کرده است. ترامپ در مبارزات 
انتخاباتــی خود سیســتم حاکم بر 
آمریکا را بر لجن کشــید و به گفته 
جان کری آبروی آمریکا را در جهان 
برد. شورش ها و اعتراض های خیابانی 
حاکــم بر آمریکا بــه گفته ترامپ و 
رســانه هایی مثل پولیتیکو از سوی 
همین سیســتم حاکم علیه ترامپ 

راه اندازی شده است.

ادامه اعتراض ها
اما با وجود گذشــت یک هفته از 
اعلام نتیجه انتخابــات2016 آمریکا، 
اعتراضات معترضان به نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری همچنان در شهرهای 
مختلف ادامه دارد. رسانه های آمریکایی 
از تداوم اعتراضات در شهرهای مختلفی 
از قبیل »آرکون« در ایالت »اوهایو«، 
»ســن متئو« در ایالــت »کالیفرنیا«، 
»نیویورک« و همچنین »واشــنگتن 
دی ســی« پایتخت این کشــور خبر 
بر همین اســاس، روزنامه  می دهند. 
»نیویورک تایمز« و شبکه »ای بی سی« 
خبر دادند که تظاهــرات علیه نتایج 
انتخابات برای هفتمین روز متوالی در 
شهرهای زیادی در سراسر کشور ادامه 
دارد. ایــن اعتراضات در حالی صورت 
گرفته کــه طبق برخــی گزارش ها، 
معترضــان درصــدد برگــزاری یک 
تظاهــرات بزرگ در روز تحلیف چهل 
و پنجمین رئیس جمهور آمریکا در روز 
اول بهمن هستند.گفتنی است برخی 
رســانه های آمریکایی نوشــته اند این 
اعتراض ها با هدف واداشتن ترامپ برای 
همراه شــدن با نظام حاکم بر آمریکا 
یا برکناری وی از قدرت ســازماندهی 
شده اند. گفته می شود جرج سوروس 

صهیونیست پشت این جریان است.

به گفته رئیس جمهور سوریه، 
این کشور دست  در  که  کسانی 
می زنند،  تروریستی  فعالیت  به 
اردوغان«  طیب  »رجب  عوامل 
هستند، چرا که همه آنها از خاک 

ترکیه وارد سوریه شده اند.
»بشــار اســد« در گفت وگو با 
یک شــبکه تلویزیونی پرتغال اظهار 
داشــت، نیروهای ارتش سوریه در 
واقع، سرگرم نبرد با عوامل اردوغان 

و ارتش او هستند.
رئیس جمهور ســوریه در پاسخ 
به این ســؤال خبرنگار پرتغالی که 
رئیس جمهور ترکیه هفته گذشته با 
اشاره به »موصل« و »حلب« گفت، 
منافع کشــورش از مرزهای طبیعی 
فراتر رفته است، آیا شما این موضوع 
را می پذیرید؟ اظهار داشــت: طبعاً 
نه، شــما از یک فرد بیمار صحبت 

می کنید.
او رئیس جمهوری است که مبتلا 
به بیماری خود بزرگ بینی اســت و 
ثبات شــخصیتی ندارد. وی )حس 
می کند که( در دوره عثمانی زندگی 
می کند و در شرایط کنونی قرار ندارد. 

او کاملًا از واقعیت جدا شده است.
به گزارش تسنیم، رئیس جمهور 
ســوریه در ارتباط با ورود نظامیان 
ترکیه به داخل خاک ســوریه گفت: 
این یک اشغالگری است، ما حق داریم 
از کشورمان دفاع کنیم. ما حق داریم 
که در برابر هر نوع اشغالگری خارجی 
از کشور خودمان دفاع کنیم. ما باید 
واقع بین باشــیم. هر تروریستی که 
وارد سوریه می شود از طریق ترکیه 
و با حمایت اردوغان وارد می شــود. 
بنابراین مبارزه با این تروریست ها به 
مثابه مبارزه با ارتش اردوغان است، 
مــن نمی گویم ارتش ترکیه، بلکه از 
لفظ ارتش اردوغان استفاده می کنم.
این موقع، خبرنگار شــبکه  در 
مذکــور گفت، اما ترکیــه عضو ناتو 
است و بشار اسد پاسخ داد: بله، فرق 
نمی کند که عضو ناتو باشد یا نباشد. 
براساس معیارها و قوانین بین المللی 
و هر ارزش اخلاقی که مد نظر باشد، 
این کشور حق ندارد در کشوری دیگر 

دست به اشغالگری بزند.
بشار اســد در ارتباط با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا 

نیز گفت، فعلاً نسبت به وی رویکردی 
محتاطانه دارد و مطمئن نیســت به 

وعده هایی که داده عمل کند.
ترامپ اخیراً گفته بود، در سوریه 
به جای اینکه با بشار اسد بجنگد، با 

داعش خواهد جنگید.
رئیــس جمهور ســوریه گفت: 
به نظــرم، این )اظهــارات ترامپ( 
امیدوارکننده اســت. اما )سؤال این 
اســت که( آیا او واقعــاً می تواند به 
این وعــده عمل کند؟... آیا می تواند 
با نیروهای مخالف دولت )در داخل 
آمریکا( و رســانه های اصلی مقابله 

کند؟
به گزارش فارس، وی گفت، در 
صورتــی که آمریکا واقعــاً به دنبال 

مبارزه با تروریسم باشد، دمشق آماده 
همکاری با واشنگتن است. اما تجربه 
نشان داده است که آمریکا به دنبال 
دخالت در امور دیگر کشورهاست. به 
همین دلیل، تغییر دولت آمریکا هم 

نمی تواند امید چندانی ایجاد کند.
»استفان دی میستورا« فرستاده 
ســازمان ملــل هــم در واکنش به 
اظهارات ترامپ گفت: تلاش دونالد 
ترامــپ برای همکاری با روســیه با 
هدف شکست دادن داعش، اقدامی 
درست است، اما من از وی می خواهم 
به پیشبرد اصلاحات سیاسی باهدف 
ممانعت از عضوگیری گروه های تندرو 

در سوریه کمک کند.
دی میستورا در حالی این پیشنهاد 

را به ترامپ ارائه می کند که خودش 
طی ســال های اخیر نه تنها اقدامی 
جهت محو تروریســت ها در سوریه 
نکرد، بلکه همســو با سیاست های 
آمریکا در ســوریه عمــل کرد و به 
تروریست های  از  مستقیم،  طورغیر 
تنــدرو و غیر تندرو )بــه اصطلاح 

غربی ها( حمایت نمود.
تشدید حملات روسیه

نظامیان روسیه پس از یک ماه 
آتش بس، حملات هوایی و موشکی 
خود راعلیه تروریست ها در »حلب«، 

»حمص« و »ادلب« از سر گرفتند.
به گزارش تسنیم، جنگنده های 
ارتش روسیه طی روز سه شنبه مواضع 
را در محله های شرقی  تروریست ها 
حلب، به طور مرتب هدف قرار دادند.
ناوهای روســی نیز بیش از 15 
موضع تروریست ها را در حومه ادلب 

با موشک هدف قرار دادند.
سایر رویدادها

* شیخ نعیم قاسم« معاون دبیر 
کل حزب الله لبنان، رژه زرهی اخیر 
حزب الله در منطقه »القصیر« سوریه 
را پیامی صریــح و واضح برای همه 

دانست.
* وزارت خارجه سوریه با ارسال 
دو نامه برای دبیرکل سازمان ملل و 
رئیس شورای امنیت، خواستار اعزام 
به  شیمیایی  تسلیحات  کارشناسان 
حلب جهت بررسی حمله شیمیایی 

تروریست ها شد.
* »بشار جعفری« نماینده دائم 
سوریه در سازمان ملل در واکنش به 
اتهام عربستان علیه دمشق در مورد 
نقض حقوق بشــر، گفت: عربستان 
اجرای حقــوق بشــر را از خودش 

آغاز کند.
* تعدادی از ســرکرده های دو 
گروه تروریســتی »احرارالشــام« و 
»سلطان مراد« براثر انفجار مین در 
حومه شهر »الباب« در شمال سوریه، 

به هلاکت رسیدند.
* »پرت مــک گورک« نماینده 
آمریکا در ائتلاف بــه اصطلاح ضد 
داعــش، گفت، شــبه نظامیان کرد 
موسوم به »یگان های مدافع خلق« 
بعد از تکمیل دوره های آموزشی، شهر 
»منبح« سوریه را به سوی شرق فرات 

ترک می کنند.

هر گونه تظاهرات را در آتن ممنوع 
اعلام کــرده بودند. دولــت یونان 

همچنین بیــش از 5 هزار نیروی 
پلیس را برای تامین امنیت ســفر 
دو روزه اوباما به این کشــور به کار 

گرفته بود. 
بنابر اعلام ســی ان ان اوباما در 
یونان نسبت به رشد »ملی گرایی« 
ناآگاهانه و خــام در فضای پس از 
رفراندوم خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا موسوم به بریگزیت و انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا هشدار 
داده است. اگر چه شبکه سلطنتی 
بی بی سی اعلام کرده دولت انگلیس 
اتحادیه  از  برای خــروج  برنامه ای 

ندارد!

بشار اسد: تمام تروریست های فعال در سوریه نیروهای اردوغان هستند


